**F R A N C I S C U S** Combefis, Ordinis Prædicatorum natione Gallus, in SS. Patrum Amphilogio; in Orationem in Deiparæ Natalem Andreæ Cretenis, in notis num. 7. ad illa verba: *Iisque, quæ de tota consperzione nihil inquinamenti senserunt, in panem formantur, &c.* folio 338. inquit: *Porrò primitiæ illæ, quas de tota consperzione ex nostris his primitiis & MARIA, in panes formatas ait non inquinatas, Christus Jesus sunt, panis ille*

viatorum in ejus utero factus, quem solidum Scituræ phraſi, aliis quoque Patribus recepiſſima, omni peccati contagio eximit. Utrum autem etiam MARIA, quanquam privilegio, fuerit exempta, debito tantum peccati originalis contracto, ut multi opinantur; quamdiu Mater Ecclesia non definit, nec ego definio; sed per omnia Sixti IV. Pii V. Urbani VIII. ac ipsius Tridentini Christi nā modestiā decreta suspicio. Quid autem Graeci celebrent 9. Decembris, sub nomine Conceptionis Sanctæ Annæ, Canon Andreæ in eam festivitatem editus, nec non Sinaxarium, ac nostræ in eastræ clarè docebunt. Item, folio 365. ad Canonem in Conceptione S. Annæ, sic inquit: *Ubique Andreas MARIE studiosissimus, &c. Conceptio S. Annæ.* Sic passim Graeci in divinis officiis accipiunt rō σύναψις activè, quod noſtri ferè accipiunt passivè, ut celebrent MARIE primam editionem, plene mirabilem illam, velut de sterili ac oraculo, quæ Chriflum effet editura, seu grande beneficium, ut planè est grande, collatum coetus Antonioteque ad eo humano generi velut in ea propiore, consecratis ipsius redēptionis primordiis. Ut nil sibi aliud in eo festo celebrandum afficerit Ecclesia Graeca, ac nec Latina haec tamen celebrandum præcipiat, quamdiu severissime in animadvertisit Sixti IV. Pii V. aliorumque Pontificum Constitutionibus, qui alterutram putent erroris insimulant. Quam utinam Patrum modestiam imitati plures sobrie magis sapienter ne diras illas Pontificias, seu magis scandalis, quibus tollendis diris ejusmodi opus fuit, provocat. Malim certè cum pia Matre interim ignorare, in ejus corde occultam privilegii illius doctrinam vel affirmantem, vel negantem humili devotione suscipere, quād audaciū aliquid temere arrogari alienis partibus definire. Est hoc festum longe Gracis antiquius, quād Latinis; siquidem eo jn olim celebri præsentem Canonem edidit Andreas ille Hierosolymita Cretenis Archiepiscopus, longè Anselmo antiquior, in cuius tempore refuruunt festi illius in Occidente exordia; ut & Bernardus, qui ipse nonnihil Anselmo junior fuit, seu in re nova ac ne dum Ecclesiarum Matrem magna Ecclesia probante, à Lugdum. prelumpa, graviter offendit: nihil moleſtū latrus, siquidem legitima auctoritate, & sufficiens cautione factum fuisset arbitratus. Afferent multam lucem, quas habemus in festum hoc MARIE studioſissimi Georgii Nicomedensis luculentissimas tres Orationes, cum alia rō σύναψις, & solemnem illam ejusdem in templum seu triumpho inductionem, quam nostri dicunt Præsentationem, &c. Lib. impress. Parisiis 1644. in folio.

Item, in Additionibus, sive in novo Auctario ad Bibliothecam veterum Patrum Graeco-Latinum, tomo 2. in notis ad Orationem Georgii Nicomedensis, cuius titulus est: In Oraculum Conceptionis S. MARIE, colum. 1223. Ipse titulus claret admodum declarat argumentum diei adeo folio Gracis, cùm ad eos Georgius oraret, ac postmodum Latinis, apud quos ea solemnitas tardius inducta est. Celebrabant ergo Graeci, ac etiam nunc celebrant, titulo Conceptionis vel S. Anna, ut saepius loquuntur, & facri corum libri inscriptum habent; vel Sanctæ MARIE, ac Deiparæ, ut illius Orationis titulo, quam scripsi ex antiquo satis membranaceo Regio codice, miraculosam,

ac ex oraculo primam MARIE Nativitatem; nec  
præterea aliud quidquam, quod etiam ex Andreæ  
Cretensis, Germani Conf. Damasceni, &c. Oratio-  
nibus in Nativitatem MARIE, & quibus utrumq;  
ejus ortum perstringunt, palam est. Putem ego uti  
cepta est secunda MARIE Nativitas, ac ex utero,  
feliciter colli honoribus ad instar ac exemplo olim  
celebris diei Natalis Sancti Joannis Baptizæ ac  
Præcursoris, cum necdum Augustini tempore ea  
MARIE felicitas ageretur saltem in Occidente  
aut Africa, ut lique ex ejus Serm. 20. de Sanctis:  
ita & primam ejusdem Nativitatem, ac in utero,  
quam vulgo Conceptionem vocant, primò cele-  
bratum esse ad instar ac exemplo pridem celebris  
Grecæ pariter ac Latinae Ecclesiæ tabulis, Con-  
ceptionis ac primæ Nativitatis ejusdem S. Joanni-  
nis: ut ne quid minus Domini Mater à servo ac  
Præcursor habere videretur. Nimurum illustriori  
utroque Joannis ortu, quod divinis ipsis proditus  
haberetur oraculis, quam MARIE, cuius ortus  
historia obscuriori traditione in posteros deri-  
vata esset, nec aliis libris confignata haberetur,  
quād hagiographis seu potius apocryphis. Ut er-  
go in Joanne primus ortus divino miraculo ac  
oraculo, Christi in carne ortui prævius, ejusque  
index suffit meruit, seu singulare Dei in homines  
beneficium, ac quādam instauracionis humanae  
inchoatio, testa per annum memoriam ab Ecclesia  
recoli; sic certè, ac justiori titulo potuit primi  
MARIE ortus dies annua consecrari, quo Mater  
majori quam Præcursor necessitudine habet ad  
Filium. Latinos moneri oportuit cœlitus, ut MA-  
RIE utero conceptæ diem celebrem haberent,  
monente ipsa Deipara Abbatem quandam Be-  
censem Antelmi successorem, cuius potissimum ad-  
mixtæ felicitas hæc in Anglia primum, tuncq; Lug-  
duni perebuit, Bernardo reprobante, revelatio-  
nemq; ejusmodi minoris estimante, quam ut eā  
debuerit gravissima Ecclesia Lugdunensis in eam  
novitatem induci. Habet Franc. Bibarius in suis  
vindiciis, cum historiam illam, tum antiquum diei  
illius officium, in quibus id ipsum videas, nec  
planè aliud, quam quod sanxit Pius V. ut nimurum  
felicis gaudis recolatur MARIE concepta dies, Na-  
tivitas ejusdem officio, sola nominum permutatione,  
ei accommodato: quæ una utriusque Ec-  
clesia sancta conspiratio est; totumque aliud de  
preservatione ab originali aut emundatione ab  
illo, in certantium opinionibus est, in quibus ma-  
jori calore desudatur, quam fructu; ut Græ-  
cos hac parte, quod sobrios magis, eò nobis sapientio-  
res pro mea ipse insipientia habeam. Lib. im-  
press. Parisii 1648. in folio. Saltem hic non est  
contra Conceptionem. Vide Petru de Valdeclaufa.  
FRANCISCUS de Contamina, Ordinis Mi-  
norum Hispanus, in quodam rescripto fatetur  
mysterium purissima Conceptionis Virginis MARIE; ut  
videre est in lib. impress. à R. P. F. Thoma Fran-  
ces de Urrutigoyti, parte 1. in principio. Cœsar-  
augusti 1653. in 4.